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ادبیاتغیـــر محرمانـــه
پلمب سینما در قم 

روزهای گذشــته یکی از ســینماهای قم با انتشار 
تبلیغی در فضای مجــازی از نمایش یک فیلم خارجی 
در این سینما خبرداد. اما بر اساس اعلام روابط عمومی 
دادســرای عمومی و انقلاب قم، دیروز با دستور قضایی 

سینمای مربوطه پلمب شد.
 
شرایط زندان رامهرمز عادی است

در پی بروز درگیری بین زندانیان در یکی از بندهای 
زندان رامهرمز، ماموران زندان بلافاصله با ورود به مساله 
بــه درگیری خاتمه دادند. اداره کل زندان ها در اســتان 
خوزستان در مورد درگیری بین برخی زندانیان در زندان 
رامهرمــز اطلاعیه ای صادر کرد. در ایــن اطلاعیه آمده 
است: در پی ایجاد درگیری از سوی تعدادی از زندانیان 
در یکــی از بندهای زندان رامهرمز بــرای مدتی کوتاه 
وضعیت زندان ناآرام شد که بلافاصله با حضور مامورین 
زندان، اوضاع آرام شد و زندان به وضعیت عادی برگشت.

 
منع فعالیت ۲ پزشک در شهر اراک

رئیس کل دادگستری استان مرکزی از منع فعالیت 
۲ پزشــک در شــهر اراک با دســتور قضایی خبر داد. 
موسوی  عبدالمهدی  والمسلمین ســید  حجت الاسلام  
گفت: این دو پزشک که مرتکب قصور پزشکی شدند، بنا 
به دستور دستگاه قضایی و بر اساس نظریه کارشناسی، 
با صــدور قرار نظارت قضایی، یکی از این پزشــکان به 
مــدت ۴ ماه و دیگری به مــدت ۲ ماه از هر گونه اقدام 
و فعالیت پزشکی منع شــده اند تا پرونده کیفری آن ها 

منتج به صدور حکم شود. 
 

پیدا شدن اموال گمشده هیات فوتبال 
جلســه ویژه برای پس گرفتن امــوال هیات فوتبال 
تهران برگزار شد و طبق خبر تابناک، حبیب الله شیرازی 
مدعی شد، لوازم ناپدید شده در طبقه پنجم ساختمان 
هیات فوتبال قــرار دارد! در همین حال تماس ناگهانی 
اشــخاص ثالث با هیات فوتبال بــرای پس دادن اموال 
مفقودی، در نوع خود جالب است. مشخص نیست این 
اموال گمشده از چه راهی ناگهان و شبانه ظاهر می شود. 

 
محکومیت به خاطر بازپخش یک مطلب

دادگاه انقلاب تنکابن بــرای یک خبرنگار مازندرانی 
که یادداشــت مدیرمسئول سابق کیهان را در سرگالش 
و در فضــای مجازی بازنشــر داده بود بــه 6ماه حبس 
تعزیری محکوم کرد. ارسلان رسولی عمارلویی نویسنده 
و خبرنگار پیشکسوت متخلص به سرگالش شمال کشور 
در تایید این خبر ضمن تشکر از حسن برخورد دادستان 
کلاردشت و رئیس دادگاه انقلاب تنکابن گفت: با توجه 
به شــناخت من از این مدیر مســئول سابق یادداشت 
ایشان را در سرگالش منتشر کردم و کمتر از نیم ساعت 
بعد از خواندن آن که در بازنشرش هیچ سوءنیتی نبوده 

حذف کردم.

 

 

 

 در آستانه نوبل ادبیات اعلام شد
 موراکامی می خواهد

 در ژانر ترسناک بنویسد
خانه بین المللی ادبیات »واسدا« به میزبانی هاروکی 
موراکامی، رمان نویس ژاپنی یک برنامه داستان خوانی 
ارواح در توکیو برگزار کرد و در آن اعلام کرد می خواهد 
در ژانر ترسناک بنویسد. به گزارش آسوشیتدپرس، 
موراکامی روز پنج شنبه در حالی به عنوان میزبان رویداد 
داستان خوانی در توکیو حضور پیدا کرد که چند روز 
پیش از اعلام برنده جایزه نوبل ۲۰۲۳ یکی از چهره های 
مطرح امسال برای کسب این جایزه است. این نویسنده 
در رویداد مورد اشاره گفت از داستان های ترسناک لذت 
می برد و می خواهد بیشتر در این ژانر بنویسد. در این 
رویداد یکی از داستان های مجموعه »قصه های مهتاب 
و باران« از قرن هجدهم روخوانی شد که موراکامی را از 
دوران کودکی اش مجذوب خود کرده و تحت این عنوان 
شناخته شده که الهام بخش این نویسنده در خلق آثارش 

بوده است. 
این مجموعه کلاسیک که توسط آکیناری اوئدا نوشته 
شده در مرز مبهم بین واقعیت و سوررئال جای می گیرد 
و موراکامی در مصاحبه ای گفت است همین داستان او را 

به این فکر انداخت که در کدام سمت جای دارد. 
حاشیه ها و دیوارها نقوش مهمی در نوشته های 
موراکامی هستند. قهرمانان داستان های او اغلب از میان 
دیوارها یا بین دو جهان سفر می کنند و با شخصیت های 
مرموز و عجیب و غریب روبه رو می شوند. در حالی که 
موراکامی گفته بیشتر با خواندن رمان های غربی بزرگ 
شده، اما کارشناسان از تأثیر داستان های اوئدا بر برخی 

آثار موراکامی غافل نبوده اند. 
موراکامی بیش از یک دهه است که نامزد دریافت 
جایزه نوبل ادبیات است و در حالی که برنده جایزه ۲۰۲۳ 
چند روز دیگر یعنی ۵ اکتبر اعلام می شود، در صورتی 
که وی برنده جایزه باشد، اولین نویسنده ژاپنی پس از 
کنزابورو اوئه در سال ۱۹۹۴ خواهد بود که این جایزه 

را به ژاپن می برد. 
رسانه های ژاپنی همچنین از یوکو اوگاوا و یوکو 
تاوادا دیگر رمان نویسان کشورشان به عنوان رقبای 
احتمالی موراکامی در سال های اخیر یاد کرده اند و 
رسانه های بین المللی نیز کان ژئو نویسنده چینی و 
توماس پینچون رمان نویس آمریکایی را نیز در فهرست 

برندگان احتمالی امسال جای داده اند. 
در هر حال در رویداد داستان ارواح خوانی روز 
پنجشنبه چیزی درباره نوبل مطرح نشد. در این رویداد 
کایوکو شیرایشی، هنرپیشه کهنه کاری که برای اجرای 
مونولوگ هایش از داستان های ارواح شهرت دارد، »دیگ 
کیبیتسو« اثر اوگتسو را اجرا کرد. موراکامی گفت که 
از اجرای ترسناک شیرایشی در نقش های متعددی 
که ایفا کرده لذت می برد و گفت دوست دارد ببیند 
که او داستان »آینه« را اجرا می کند. این داستان از 
داستان های ترسناک کوتاهی است که موراکامی سال 

۱۹۸۳ نوشته است. 
موراکامی اولین رمان منتشر شده خود را سال 
۱۹۷۹ با نام »به آواز باد گوش بسپار« نوشت که در حین 
تماشای بازی بیسبال در استادیوم میجی جینگو به فکر 
خلق آن افتاد. این مکان اکنون بخشی از بازسازی بحث 
برانگیز منطقه پارک تاریخی جینگو گاین توکیو است، 

که عده زیادی از جمله موراکامی مخالف آن هستند. 
موراکامی که ماه پیش در برنامه رادیویی خود با این 
پروژه مخالفت کرد، نگرانی خود را در رویداد داستان 
خوانی هم تکرار و تاکید کرد که این طرح شامل حذف 
حدود ۱۰۰۰ اصله درخت می شود. این نویسنده که یک 
دونده جدی است، همچنین گفت این منطقه بخشی از 
مسیری است که او اغلب در آنجا می دود و در عین حال 

این استادیوم متعلق به تیم مورد علاقه اوست. 
وی افزود: جینگو گاین مکان بسیار مهمی برای من 
است. من همچنان صدای مخالفت خود را با این طرح 
بلند خواهم کرد و اگر کسی از میان شما با من موافق 
است، لطفاً حمایت کنید. این سخنان وی با تشویق 

حاضران روبه رو شد. 
جدیدترین رمان موراکامی با عنوان »شهر و دیوارهای 

نامطمئن آن« اواخر فروردین امسال به بازار آمد. 

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند آب نما برفراز شهر

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

اعلام برنامه اجراهای 
مجموعه تئاترشهر

 »بک تو بلک«
  رفت،
 »پدر« می آید

برنامه اجراهای تالارهای نمایشی مجموعه 
تئاترشهر در هفته دوم مهرماه با میزبانی از شش 
نمایش، اعلام شد.  به گزارش روابط عمومی 
مجموعه تئاترشهر، در دور جدید اجراهای مجموعه 
تئاترشهر، در هفته دوم مهرماه ۱۴۰۲ شش نمایش 
در تالارهای چهارسو، قشقایی، سایه و کارگاه 
نمایش روی صحنه است.  در تالار اصلی با پایان 
نمایش»بک تو بلک« به نویسندگی و کارگردانی 
سجاد افشاریان، قرار است نمایش »پدر« نوشته 
فلوریان زلر و کارگردانی آروند دشت آرای از ۱۷ 
مهرماه )هفته سوم مهرماه(، ساعت ۱۸:۳۰ در سالن 

اصلی به صحنه رود. 
نمایش »پدر« تجربه ای دردناک اما انسانی از 
زوال عقل )آلزایمر( یک پدر و مشکلات ارتباطی 
او با دخترش پس از این بیماری است. نمایشنامه 
»پدر« از نمایشنامه های سه گانه »مادر«، »پدر« و 
»پسر« فلوریان زلر نویسنده فرانسوی است که 
اغلب نمایشنامه های او بر موضوع انسان امروز و 
مسائل او متمرکز است.  تالار چهارسو نیز میزبان 
نمایش »سوسمار« به نویسندگی حمید جبلی 
و کارگردانی رحمت امینی است. این نمایش از ۶ 
شهریورماه در ساعت ۲۰:۱۵ مدت زمان یک ساعت 
و قیمت بلیت ۱۲۰هزار تومانی، میزبان علاقه مندان 
است. بهار مشیری، ابوذر ساعدی، فرزاد برهمن، 

عرفان معصومی و نوید جهانزاده به عنوان بازیگر 
در نمایش »سوسمار« ایفای نقش می کنند. 

همچنین این تالار از ۴ مهرماه، پذیرای اجرای 
نمایش »در انتظار گودو«  به کارگردانی مازیار 
لرستانی شده است. افسر اسدی، امیرعباس 
توفیقی، آبتین جاوید، محمد آقامحمدی، مصطفی 
فرهاد مهر و مهرزاد عسکری بازیگرانی هستند که 

در این نمایش ایفای نقش می کنند. 
نمایش »در انتظار گودو« نوشته ساموئل بکت، 
بازخوانی و کارگردانی مازیار لرستانی است که 
ساعت ۱۸ با قیمت بلیت ۱۳۰ هزارتومان و مدت 
زمان ۹۰ دقیقه به صحنه می رود.  تالار قشقایی نیز 
از روز دوشنبه ۲۷شهریورماه در سری دوم، میزبان 
نمایش »هیدن« به نویسندگی مشترک ریحانه 
رضی و کوروش شاهونه و کارگردانی کوروش 
شاهونه با مدت زمان ۷۰ دقیقه، قیمت بلیت 
۱۵۰هزار تومان و ساعت اجرای ۱۸ و ۲۰ شده است. 
حمید رحیمی، ریحانه رضی، عطا عمرانی، آیت 
بی غم، فرناز حسین مردی و مبینا هداوندخانی 
در این نمایش به ایفای نقش می پردازند. اجرای 
این نمایش تا ۱۴ مهرماه ادامه دارد.  در تالار سایه 
از روز جمعه ۳شهریورماه دو نمایش »کسی برای 
یک گوریل غمگین کاری نمی کند« به نویسندگی 
به  »آوینیون«  و  شکری  مجید  وکارگردانی 

نویسندگی و کارگردانی حسن معینی به صحنه 
رفته اند.  نمایش»کسی برای یک گوریل غمگین 
کاری نمی کند« ساعت ۱۸ با مدت زمان ۷۵ دقیقه 
قیمت بلیت ۱۰۰ هزارتومان و بازی مجید شکری، 
مرتضی دلداده، زهرا حسینی، سارا رضایی، 
مریم معصومی نژاد و بنیامین صیادی نیا نیز از ۳ 
شهریورماه روی صحنه است.  نمایش دیگر تالار 
سایه با عنوان »آوینیون« ساعت ۲۰ و مدت زمان ۹۵ 
دقیقه و قیمت بلیت ۱۱۰ هزارتومان از ۳ شهریورماه 
شروع به اجرا کرده و در آن عبدالحمید گودرزی، 
امیر جوشقانی، ملیحه بقایی و سعید عساکره 
به عنوان بازیگر حضور دارند.  اجرای دو نمایش 
»آوینیون« و »کسی برای یک گوریل غمگین 
کاری نمی کند« در تالار سایه نیز تا ۱۴ مهرماه ادامه 

خواهدداشت. 
کارگاه نمایش، از روز ۲۶ شهریورماه میزبان 
نمایش »تفنگ های کارار« به کارگردانی بهروز 
سروعلیشاهی شده است که با مدت زمان ۶۵ 
دقیقه و قیمت بلیت ۷۰ هزار تومان، ساعت ۱۹ روی 
صحنه می رود. سایه کبیری، مهدی بازدار، بهروز 
سروعلیشاهی، مجید تیزرو، فریبا بکلو، عبدالرضا 
صفری دریایی و آرزو خلیلی به عنوان بازیگر حضور 
دارند. این نمایش هم تا روز جمعه ۱۴ مهرماه روی 

صحنه خواهد بود. 

یک استاد دانشگاه معتقد است با اینکه همچنان درگیر 
معضل کم توجهی به امر پژوهش هستیم، اما بعضی از 
پژوهشگران با انگیزه شخصی، آثار بسیار خوبی را خلق 

می کنند. 
دکتر محمد باقر قهرمانی، یکی از اعضای هیات داوران 
بخش سمینار و پژوهش بیست و یکمین جشنواره بین المللی 
نمایش های آیینی سنتی، در گفت وگو با ایسنا بر ضرورت 
انتخاب موضوعات جهانی در بخش سمینار جشنواره های 
بین المللی تاکید کرد و گفت: انتظارم از یک جشنواره 
بین المللی، مشارکت بیشتر افراد، پژوهشگران و موضوعات 

بین المللی است. 
 او درباره تاثیر بخش سمینار بر نگارش مقالات پژوهشی 
گفت: بهانه ای ایجاد می کند و تلاشی است تا محققان و 
پژوهشگران بتوانند به نمایش های آیینی سنتی بپردازند 
و حتی موضوعات دیگری همچون اسطوره ها را که به این 
نمایش ها مرتبط هستند، مورد بررسی قرار بدهند تا از این راه 
بتوانیم گذشته و آثار هنری و اجتماعی خود را بهتر بشناسیم. 
این استاد دانشگاه درباره ارزیابی آثار رسیده به بخش 
سمینار این دوره از جشنواره آیینی سنتی توضیح داد: ابتدا 
چکیده مقالات را دریافت کردیم و شاید انتظار بیشتری 
داشتیم چون حدود ۴۰، ۵۰ درصد چکیده ها و مقالات از نظر 
ارزیابان قابل قبول نبودند اما یکی از نکات مثبت این بود که 
هرچند مقالات رسیده را به صورت انفرادی خوانده بودیم، ولی 

نظرات کارشناسان در انتخاب آثار، خیلی به هم نزدیک بود. 
او در عین حال از ارسال چند مقاله درخشان به این دوره 
از جشنواره ابراز خشنودی کرد و ادامه داد: بعضی مقالات به 
شدت خوب بود و مشخص می کرد که برای نگارش آنها سال ها 
تلاش شده و آن پژوهشگر منابع گوناگونی را می شناخته است. 
به همین دلیل شخصا معتقد بودم مطالبی که بعضی از این 
مقالات مطرح کرده اند، بیشتر و فراتر از یک جلسه کنفرانس 
است و نشان می دهد پژوهشگرانی داریم که در این زمینه وقت 
گذاشته اند و آثار خوبی ارایه می دهند و کمک می کنند آیین ها 

و سنت های مان را بهتر بشناسیم. 
قهرمانی با ابراز تاسف از اینکه در کشورمان هنوز هم 
کمبود توجه به امر پژوهش حس می شود، افزود: متاسفانه 
همچنان ارزش های کنفرانس ها و پژوهش را درک نکرده ایم 
و ارزشمندی مادی هم که برای آن در نظر می گیریم، چندان 
نیست. به همین دلیل مقالات بسیار خوبی که به بخش سمینار 
جشنواره رسید، نشان می دهد این پژوهشگران به دلیل علاقه 
شخصی خود چنین تلاشی کرده اند و گویی زندگی شان را بر 

آن گذاشته اند و این بسیار باعث افتخار است. 
او در پاسخ به این پرسش که در آثار آیینی سنتی همیشه 
این نکته وجود دارد که چقدر باید به سنت ها پایبند بود و چقدر 
می توان به نوآوری دست زد؟ و آثار پژوهشی چقدر می تواند به 
هنرمندان فعال این شاخه کمک کنند، توضیح داد: راه بسیار 
باریک و شمشیر دولبه تیزی است. وقتی به نمایش های آیینی 
سنتی نگاه می کنیم، گویی سنت، بخشی از این نمایش هاست 
و خلاقیت ویژه ای که می تواند اینها را ارایه دهد، موضوع مهمی 
است مانند اینکه کارگردان ها چگونه می توانند از هنری مانند 
نقالی یا عناصر تعزیه در نمایش های مدرن استفاده کنند. 
از این زاویه، پژوهش ها می تواند کمک کنند که این عناصر 
را بهتر بشناسیم. علاوه بر این، بعضی پژوهش های میدانی 
داشتیم که به آیین ها، اسطوره ها و حتی بازی های یک منطقه  
خاص پرداخته بودند و اینکه اینها چگونه می توانند بر نمایش 
تاثیر بگذارند یا اینکه اسطوره های یک منطقه به چه معناست 
و چه تاثیری بر ادبیات داشته  است. چنین پژوهش هایی 
می تواند به برداشت هایی که نویسندگان می توانند در آینده 
از این اسطوره ها و آیین ها داشته باشند، کمک کند تا از دل 
این اسطوره ها عناصری بیرون بکشند و توجه ها را به آن جلب 

کنند. 
او در عین حال تاکید کرد: ولی جشنواره های آیینی سنتی 
در تمام کشورها نشان می دهد آثار این گونه نمایشی، ریشه ای 
در تاریخ فرهنگی مناطق و تمدن ها دارد که این ریشه را 
نمی توان جدا و خلاقیت مدرنی را بر آن حاکم کرد که از اصالت 

خود دور شود. 
قهرمانی در پاسخ به اینکه مقالات رسیده چقدر در جایگاه 
یک سمینار بین المللی بوده اند و آیا می توانند در ایجاد بستر 
گفت وگو بین ما و دیگر کشورها موثر باشند، گفت: فرض بر 
این بگیرم که برخی از این مقالات خوب نوشته شده و امید 
که خوب هم ارزیابی و پذیرفته شده باشند، کسانی که به این 
آیین ها و سنت ها و نمایش ها نگاه می کنند، هر جای دنیا که 
باشند، می توانند از این مقالات بهره ببرند اما نقطه ضعف ما 
این بود که مقالات بین المللی از دیگر کشورها و موضوعاتی که 
در جهان خارج از ایران باشد، کمتر داشتیم و این بین المللی 
بودن، یعنی هم باید مشارکت افراد از کشورهای دیگر بیشتر 
باشد و هم موضوعاتی انتخاب شود که فقط خاص ایران نباشد. 
به عنوان یک ایرانی از اینکه پژوهشگران محترم به آثار با ارزش 
خودمان نگاه می کنند، به خود می بالم ولی انتظارم از یک 
جشنواره بین المللی، مشارکت بیشتر افراد، پژوهشگران و 

موضوعات بین المللی است. 
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